
Undersøkelser av ”UFO-ringene” i Åfjord 
av Arnulf Løken, UFO-Norge 

 
10. oktober 2002 fikk UFO-NORGE avd. MIDT tips fra Ann-Mari Nergård i Inderøy om at 
det var funnet to merkelige ringer i bakken i Stordalen i Åfjord i Nord-Trøndelag (se UFO 3-4 
2002). 
Ringene ble funnet av elgjegere høsten 1999, og har stått der siden.  
 
Jeg tok uren til Åfjord 30. august 2003 for å se på ringene. Dag Jacobsen fra Steinkjer sa seg 
villig til å være med som assistent.  
 
Vi hadde gjort avtale med Ole Petter Moan fra Hårstad i Åfjord om han skulle vise oss stedet 
der disse to, på folkemunnet kalt UFO-ringene ble funnet høsten 1999. 
Det ble Moan's kone, Elisabeth Mølsleth som viste oss det idylliske stedet som ligger 10 
minutters gange på sørsiden av Litjvatnet noen kilometer fra Hårstad. 
Ringene var lette å finne, for det døde gresset vistes tydelig i terrenget selv om det hadde gått 
fire år siden de ble oppdaget første gang. 
Vi så en ring i midten med diameter 2,30 meter. 7 meter utenfor denne var det en ny ring som 
var nøyaktig 1 meter bred. Diameteren på den ytterste ringen var ca 18,70 meter. Begge 
ringene var så godt som symmetrisk runde. Den ytterste hadde et avvik på ca. 30 cm. (Se fig. 
1).  
Muligens kunne ringene en gang ha vært helt symmetriske, for da vi målte dem hadde gresset 
begynt å spire på nytt inne i begge ringene slik at ytterkantene var noe ujevne.  
Vi fant ingen tegn til at noen av ringene var trykket ned i bakken, dvs. ingen høydeforskjell 
inne i ringene i forhold til baken rundt. 
Terrenget rundt var svakt hellende fra øst mot vest og besto av myr. På nord-, øst- og sørsiden 
av ringene var det små fjellknauser. Vestsiden endte etter ca. 200 meter i et av 
Tomasontjernene. 
På nordsiden av den ytterste ringen kunne vi se to fordypninger. Etter nærmere undersøkelser 
var nok dette naturlige søkk i myra, for vi fant flere av disse andre steder i området. 
 
Vi hadde gjort litt forarbeid om hva som kan forårsake et slik fenomen, og kom til at 
Hekseringsopp var en mulig årsak. 
Vi tok derfor seks jordprøver på forskjellige steder i og utenfor ringene (se fig. 2). 
Disse ble levert til LabNett AS (Næringsmiddeltilsynet) i Levanger for analyse. 
 
Konklusjon 
UFO-NORGE fikk resultatet onsdag 10. september: 
 
Fagansvarlig mikrobiolog Heidi Wikmark ved LabNett AS kunne 
fortelle at jordprøvene fra Åfjord inneholdt store ansamlinger 
av soppsporer og muggsopp. Referanseprøvene utenfor ringene 
hadde betydelig mindre verdier.  
 
Konklusjonen blir dermed at fenomenet er en Heksering forårsaket av sopp, og ikke avtrykk 
etter noen mystisk farkost. 
 
 
UFO-NORGE avd. MIDT, 
Arnulf Løken. 



Undersøkelser av ”UFO-ringene” i Åfjord 
lørdag 30. august 2003 

 
Nedenfor ser vi målene på ringene: 

 
Fig. 1 
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Jordprøvekart: 
 

Fig. 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A = Prøve 1 
B = Prøve 2 
C = Prøve 3 
D = Prøve 4 
E = Prøve 5 
F = Prøve 6 
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